
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 30/2021/CFH, DE 29 DE MARÇO DE 2021

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no 
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e  tendo em vista  a  Solicitação  Digital  nº 
009944/2021;

R E S O L V E:

Designar os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do 
Curso de Graduação em Filosofia, pelo período de 2 (dois) anos, a partir de 24 de março de 
2021:

CEZAR AUGUSTO MORTARI (titular) – FIL/CFH
JERZY ANDRÉ BRZOZOWSKI (suplente) – FIL/CFH
CLÁUDIA PELLEGRINI DRUCKER (titular) – FIL/CFH
CELSO RENI BRAIDA (suplente) – FIL/CFH
ULISSES RAZZANTE VACCARI (titular) – FIL/CFH
DIEGO KOSBIAU TREVISAN (suplente) – FIL/CFH
JANYNE SATLER (titular) - FIL/CFH
MARCOS JOSÉ MÜLLER (suplente) – FIL/CFH
JASON DE LIMA E SILVA (titular) – MEN/CED
CLEBER DUARTE COELHO (suplente) – MEN/CED

MIRIAM FURTADO HARTUNG




		2021-03-29T11:40:58-0300




